МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 89»

(МАДОУ «ЦРР – детский сад № 89»)

ПРИКАЗ

09 января  2025 года                                                                                № 10

г. Сыктывкар

Об организации антикоррупционных

 мероприятий на 2025 год

В соответствии Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 ст.13.3 «О

противодействии коррупции», методических рекомендаций Министерства труда и

социальной защиты  Российской Федерации за 2019 «Меры по предупреждению

коррупции в организациях», с учетом Пособия Управления Главы республики Коми по

противодействию коррупции за 2020 год «О мерах по предупреждению коррупции в

государственных (муниципальных) учреждениях (предприятиях)», в целях организации

эффективной работы по противодействии коррупции

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:

1.1.Программу противодействия коррупции. (Приложение №1).

1.2.График обучения на курсах повышения квалификации по антикоррупционной политике.

(Приложение №2).

1.3.План мероприятий по противодействии коррупции на 2025 год. (Приложение №3)

1.4.План мероприятий с воспитанниками старшего дошкольного возраста. (Приложение

№4).

1.5.План работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год (Приложение №5).

1.6. Карту коррупционных рисков (Приложение №6).

2. Назначить ответственным за организацию работы по антикоррупционному

просвещению старшего воспитателя Зюзеву Наталью Витальевну.

3.   Ответственному за организацию работы по антикоррупционному просвещению -

Зюзевой Н.В:

3.1.Организовать и проводить мероприятия по антикоррупционному просвещению с

воспитанниками и работниками в сроки, которые указаны в программе.

3.2.Размещать информацию об антикоррупционном просвещении на официальном сайте

детского сада и ее информационном стенде.

4. Специалисту по управлению персоналом Мишариной Наталье Дмитриевне:

4.1.Оформлять и вести документы, которые связаны с повышением квалификации

работников (графики, приказы, договоры об обучении).

5.  Воспитателям:

5.1. Реализовывать в рамках реализации ОП ДО -  «Основы безопасности

жизнедеятельности ребенка», раздел «Формирование антикоррупционного

мировоззрения».

Срок: постоянно

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        В.Б. Рымарчук

		2025-01-14T14:47:12+0300
	Рымарчук Валентина Борисовна